
Об установлении квоты рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на 
учете службы пробации, также лиц освобожденных из мест лишения свободы и 
граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до наступления 
совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками 
организаций образования и о признании утратившим силу постановление 
акимата города Шымкент от 28 февраля 2018 года №102 "Об установлении 
квоты рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы 
пробации, также лиц освобожденных из мест лишения свободы и граждан из 
числа молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия 
без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования"

Утративший силу
Постановление акимата города Шымкент от 28 марта 2019 года № 263. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции города Шымкент 29 марта 2019 года 
№ 24. Утратило силу постановлением акимата города Шымкент от 18 августа 
2021 года № 780
      Сноска. Утратило силу  акимата города Шымкент от постановлением
18.08.2021 № 780 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с подпунктом 7)  Трудового кодекса Республики статьи 18
Казахстан от 23 ноября 2015 года, подпунктом 2)  статьи 18 пункта 1
Уголовно-исполнительного кодекса Республики Казахстан от 5 июля 2014 года, 

 пункта 1 статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января подпунктом 17-3)
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в 
Республике Казахстан", подпунктами 7), 8) и 9)  Закона Республики статьи 9
Казахстан от 6 апреля 2016 года "О занятости населения", акимат города 
Шымкент ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на 
учете службы пробации согласно  к настоящему постановлению.приложению 1
      2. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных 
из мест лишения свободы согласно  к настоящему постановлению.приложению 2
      3. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства граждан из числа 
молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без 
попечения родителей, являющихся выпускниками организаций согласно 

 к настоящему постановлению.приложению 3



      4. Признать утратившим силу  акимата города Шымкент от 28 постановление
февраля 2018 года № 102 "Об установлении квоты рабочих мест для 
трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации, также лиц 
освобожденных из мест лишения свободы и граждан из числа молодежи, 
потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения 
родителей, являющихся выпускниками организаций образования" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов за № 4471, опубликовано 28 марта 2018 года в газете "Панорама 
Шымкента" и в эталонном контрольном банке нормативных правовых актов 
Республики Казахстан 28 марта 2018 года).
      5. Государственному учреждению "Аппарат акима города Шымкент" в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте 
юстиции города Шымкент;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации 
настоящего постановления направление его копии в бумажном и электронном 
виде на казахском и русском языках в Шымкентский региональный центр 
правовой информации – филиал республиканского государственного 
предприятия на праве хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой
информации" Министерства юстиции Республики Казахстан для официального 
опубликования и включения в эталонный контрольный банк нормативных 
правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации 
настоящего постановления направление его копии на официальное 
опубликование в периодические печатные издания, распространяемых на 
территории города Шымкент;
      4) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
города Шымкент после его официального опубликования.
      6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя акима города Г.Курманбекову.
      7. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Шымкент Г.Абдрахимов

 
Приложение 1 к постановлению

акимата города Шымкент
от "28" марта 2019 года № 263

Квота рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации



      Сноска. Приложение 1 - в редакции постановления акимата города Шымкент 
от 19.06.2020  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней№ 381
после дня его первого официального опубликования).

№ Наименование организации
Списочная 
численность 
работников

Размер квоты (% от 
с п и с о ч н о й  
численности 
работников)

Количество рабочих мест для
лиц, состоящих на учете 
службы пробации

1. Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Шымкент құс"

320 1 3

2.
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Стандарт 
Цемент"

835 1 8

3.
Товарищество с ограниченной 
ответственностью "Шымкентский
пивоваренный завод"

518 1 5

4. Товарищество с ограниченной 
ответственностью "ЮНИКС"

295 1 3

5. Акционерное общество "
Шымкентцемент"

297 1 3

6.
Акционерное общество "
Шымкентмай"

640 1 6

Всего: 2905 28

 
Приложение 2 к постановлению

акимата города Шымкент
от "28" марта 2019 года № 263

Квота рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения 
свободы

      Сноска. Приложение 2 - в редакции постановления акимата города Шымкент 
от 19.06.2020  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней№ 381
после дня его первого официального опубликования).

№ Наименование организации
Списочная 
численность 
работников

Размер квоты (% от 
списочной численности 
работников)

Количество рабочих мест для 
лиц, освобожденных из мест 
лишения свободы

1.

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Назар-Текстиль"

139 1 1

2.

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
TAU-PRODUCT"

118 1 1

3.
Акционерное общество "
Шымкентцемент"

297 1 3

Всего: 554 5



 
Приложение 3 к постановлению

акимата города Шымкент
от "28" марта 2019 года № 263

Квота рабочих мест для трудоустройства граждан молодежи, потерявших или 
оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся 
выпускниками организаций образования

      Сноска. Приложение 3 - в редакции постановления акимата города Шымкент 
от 19.06.2020  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней№ 381
после дня его первого официального опубликования).

№ Наименование учреждения

Списочная 
численность
сотрудников
(человек)

Размер 
квоты (% от
списочной 
численности
работников)

Количество рабочих мест для трудоустройства
граждан, из числа молодежи, потерявших или 
оставшихся до наступления совершеннолетия 
без попечения родителей, являющихся 
выпускниками организаций образования

1.

Товарищество с 
ограниченной 
ответственностью "
Шымкентский 
пивоваренный завод"

518 1 5

2.

Государственное 
коммунальное казенное 
п р е д п р и я т и е  
реабилитационный центр "
Мать и дитя"

168 1 2

3.

Государственное 
коммунальное казенное 
предприятие на праве на 
хозяйственного ведения "
Специализированный дом 
ребенка"

160 1 2

Всего: 846 9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


